

## 会 議 録

|           |   |
|-----------|---|
| 会 議 名     | 令和2年度板橋区いじめ問題専門委員会（第1回）   |
| 開 催 日 時   | 令和2年10月7日（水）午後2時～午後3時30分  |
| 開 催 場 所   | 区役所南館4階 災害対策室   |
| 出 席 者     | 24人〔委員〕14人〔事務局〕10人  |
| 会議の公開（傍聴） | 公開（傍聴できる） <u>部分公開（部分傍聴できる）</u> 非公開（傍聴できない）  |
| 傍 聴 者 数   | <u>0</u>  |
| 議 題       | <ol style="list-style-type: none"> <li>1 板橋区立学校園におけるいじめの状況について</li> <li>2 板橋区いじめ問題専門委員会規則の改定について</li> </ol>   |
| 添 付 資 料   | <ol style="list-style-type: none"> <li>1 板橋区いじめ問題専門委員会委員名簿</li> <li>2 令和元年度板橋区立学校におけるいじめの状況について</li> <li>3 いじめ早期発見・早期対応の流れ（案）</li> <li>4 重大事態の報告について</li> <li>5 「学校ネットパトロール事業」の状況について</li> <li>6 「板橋区いじめ110番」「いじめメール相談」の状況について</li> <li>7 板橋区いじめ問題専門委員会規則(案)</li> <li>8 板橋区いじめ問題専門委員会規則新旧対照表（抄）</li> </ol>  |
| 会 議 概 要   | <ol style="list-style-type: none"> <li>1 開会</li> <li>2 教育長挨拶</li> <li>3 板橋区立学校園におけるいじめの状況について <ol style="list-style-type: none"> <li>(1) 令和元年度板橋区立学校におけるいじめの状況について</li> <li>(2) いじめ早期発見・早期対応の流れ</li> <li>(3) 重大事態の報告について</li> <li>(4) 「学校ネットパトロール事業」の状況について</li> <li>(5) 「板橋区いじめ110番」「いじめメール相談」の状況について</li> </ol> </li> <li>4 板橋区いじめ問題専門委員会規則の改定について</li> <li>5 質疑及び意見交換</li> <li>6 閉会</li> </ol> |
| 所 管 課     | 教育委員会事務局 指導室 学習支援係（電話 3579—2615）  |